РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016 № 439            г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Цимлянского городского поселения от
27.11.2015 № 353 «Об утверждении  Плана  реализации
муниципальной  программы  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры» на 2016 год»

В  связи  с  необходимостью  корректировки  объемов  финансирования
программных  мероприятий  муниципальной  программы  Цимлянского
городского поселения «Развитие культуры», утвержденной постановлением
Администрации Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 431, в
соответствии  с  постановлением  Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  24.08.2016  № 449  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 431 «Об
утверждении муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Развитие культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского

поселения  от  27.11.2015  №  353  «Об  утверждении  Плана  реализации
муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Развитие
культуры»  на  2016  год»  (далее  –  постановление)  следующие  изменения:
приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам и связям с общественностью
Бетину С.П.

Глава Цимлянского
городского поселения          В.Б. Поляков

Постановление  вносит  заместитель  Главы
Администрации по социальным вопросам и
связям с общественностью

Приложение  к  постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 16.08.2016 № 439

«Приложение  к  постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 27.11.2015 № 353

ПЛАН
реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры» на 2016 год

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
контрольного

события
программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализа-

ции
(дата)

Объем расходов <*> (тыс. руб.)
всего областно

й
бюджет

бюджет
поселени

я

Внебюд
жетные
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма

«Развитие
культуры в
Цимлянском
городском
поселении»

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью

удовлетворительно
е состояние

объектов
культурного

наследия;
повышение

доступности
культурных

ценностей, а также
культурных и

X 13402,8 2903,1 8999,7 1500,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бетина С.П. библиотечных

услуг для
населения

Цимлянского
городского
поселения.

1.1. Основное
мероприятие
«Сохранение,
использование,
популяризация,
охрана объектов
культурного
наследия
регионального
значения
(памятников
истории и
культуры) и
памятников
местного
значения»:

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

Наличие
информации о

состоянии
объектов

культурного
наследия

регионального
значения и
памятников

местного
(муниципального)

значения

31.12.201
6

3227,2 2627,3 599,9 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.1 Сохранение

объектов
культурного
наследия
регионального
значения

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

увеличение доли
объектов

культурного насле-
дия, находящихся

в
удовлетворительно

м состоянии;
увеличение
количества
объектов

культурного
наследия

регионального
значения,
имеющих

документационное
обеспечение по

государственной
охране

31.12.201
6

0 0 0 0

1.1.2. Текущий ремонт
памятников
местного
(муниципального)
значения и
памятных знаков

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.,
Заместитель

удовлетворительно
е состояние
памятников

местного значения

31.12.201
6

154,8 0 154,8 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

1.1.3. Ремонтно-
реставрационные
работы на
историко-
мемориальных
объектах,
посвященных
Великой
Отечественной
войне

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

сохранение
воинского

захоронения и
поддержание его в

состоянии,
соответствующем

достойному и
уважительному
отношению к

памяти о Победе
советского народа

в Великой
Отечественной

войне

31.12.201
6

3072,4 2627,3 445,1 0

1.1.4. Возведение
памятников и
других
мемориальных
сооружений и
объектов,
увековечивающих
память о погибших
в Великой

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.,
Заместитель

сооружение
объектов,

увековечивающих
память о погибших

в Великой
Отечественной

войне

31.12.201
6

0 0 0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Отечественной
войне

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

1.2. Основное
мероприятие
«Библиотечное
обслуживание»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

обеспечение
доступа населения
к библиотечным

фондам;
применение новых
информационных

технологий в
представлении
библиотечных

фондов

31.12.201
6

1181,8 0 1181,8 0

1.2.1 Финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания
муниципальным
бюджетным
учреждением
культуры

Заведующий
отделом

экономики и
финансов

Администрации
городского
поселения

Додонова Е.П.,
директор МБУК

обеспечение
деятельности

муниципальной
библиотеки

31.12.201
6

1181,8 0 1181,8 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Цимлянская
городская
библиотека»

«Цимлянская
городская

библиотека»
Попова Н.В.

1.3. Основное
мероприятие
«Организация
досуга»:

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

создание условий
для

удовлетворения
потребностей
населения в
культурно-
досуговой

деятельности,
расширение

возможностей для
духовного
развития;

повышение
творческого
потенциала

самодеятельных
коллективов
народного
творчества

31.12.201
6

8893,8 275,8 7118,0 1500,0

1.3.1 Финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания

Заведующий
отделом

экономики и
финансов

Администрации

обеспечение
деятельности

муниципального
учреждения

культуры клубного

31.12.201
6

8893,8 275,8 7118,0 1500,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципальным
бюджетным
учреждением
культуры
«Цимлянский
городской
досуговый центр
«Комсомолец»

Цимлянского
городского
поселения

Додонова Е.П.,
директор МБУК

«Цимлянский
городской

досуговый центр
«Комсомолец»

Хоперскова О.А.

типа

1.4. Основное
мероприятие
«Создание
благоприятных
условий  для
развития  сферы
культуры»:

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

обеспечение
сохранности

зданий
учреждений

культуры; создание
безопасных и

благоприятных
условий

нахождения
граждан в

учреждениях
культуры;
улучшение

технического
состояния зданий

учреждений
культуры

31.12.201
6

0 0 0 0

1.4.1 Создание Заместитель создание 31.12.201 0 0 0 0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
благоприятных
условий для
развития сферы
культуры

Главы
Администрации

Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

безопасных и
благоприятных

условий
нахождения
граждан в

учреждениях
культуры

6

1.5. Основное
мероприятие
«Организация и
проведение
праздничных
мероприятий,
посвященных
государственным
праздникам
России, памятных
мероприятий
российской
истории и
общегородских
праздников в
рамках развития
системы
гражданского и

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

создание условий
для формирования

действенной
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

31.12.201
6

100,0 0 100,0 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
патриотического
воспитания
населения»:

1.5.1. Проведение
общегородских
праздников,
посвященных
праздничным
датам:

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

31.12.201
6

83,0 0 83,0 0

1.5.1.1. Проведение
пиротехнического
показа в рамках
празднования Дня
города Цимлянска,
посвященного 55-
летию со Дня
преобразования
рабочего поселка
Цимлянский в
город Цимлянск,
19 мая 1961 года

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

10.09.201
6

83,0 0 83,0 0

1.5.2. Проведение
памятных
мероприятий
российской

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,

формирование
системы

гражданского и
патриотического

31.12.201
6

10,5 0 10,5 0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
истории,
посвященных
памятным датам
России:

физической
культуре, спорту

и работе с
молодежью
Акопян С.А.

воспитания
населения города

Цимлянска

1.5.2.1. Приобретение
корзины цветов ко
Дню памяти о
россиянах,
исполнявших
служебный долг за
пределами
Отечества

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

15.02.201
6

2,0 0 2,0 0

1.5.2.2. Приобретение
гирлянды  из
искусственных
цветов  ко  Дню
участников
ликвидации
последствий
радиационных
аварий и катастроф
и  памяти  жертв
этих  аварий  и
катастроф

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

26.04.201
6

3,5 0 3,5 0

1.5.2.3. Приобретение
корзины цветов ко

Старший
инспектор по

формирование
системы

26.04.201
6

3,0 0 3,0 0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дню  участников
ликвидации
последствий
радиационных
аварий и катастроф
и  памяти  жертв
этих  аварий  и
катастроф

организации
досуга населения,

физической
культуре, спорту

и работе с
молодежью
Акопян С.А.

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

1.5.2.4. Приобретение
корзины цветов ко
Дню  памяти  и
скорби  -  дню
начала  Великой
Отечественной
войны (1941 год)

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

22.06.201
6

2,0 0 2,0 0

1.5.3. Проведение
памятных
мероприятий
российской
истории,
посвященных
Дням  воинской
славы России:

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

31.12.201
6

6,5 0 6,5 0

1.5.3.1. Приобретение
гирлянды  из

Старший
инспектор по

формирование
системы

09.05.201
6

3,5 0 3,5 0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
искусственных
цветов  ко  Дню
Победы советского
народа  в  Великой
Отечественной
войне  1941  -  1945
годов  (9  мая  1945
год)

организации
досуга населения,

физической
культуре, спорту

и работе с
молодежью
Акопян С.А.

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

1.5.3.2. Приобретение
корзины цветов ко
Дню  Победы
советского  народа
в  Великой
Отечественной
войне  1941  -  1945
годов  (9  мая  1945
год)

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

09.05.201
6

3,0 0 3,0 0

1.5.4. Проведение
праздничных
мероприятий,
посвященных
государственным
праздникам России

Старший
инспектор по
организации

досуга населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Акопян С.А.

формирование
системы

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

31.12.201
6

0 0 0 0

1.5.6. Художественное
оформление

Заместитель
Главы

формирование
системы

31.12.201
6

0 0 0 0

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
городской среды Администрации

Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

гражданского и
патриотического

воспитания
населения города

Цимлянска

1.5. Контрольное
событие
программы

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

выполнение
муниципальных
заданий МБУК,

реализация
полномочий в

сфере культуры

2016 X X X X

Итого по
муниципальной

Заместитель
Главы

реализация
полномочий в

X 13402,8 2903,1 8999,7 1500,0

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
программе Администрации

Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям
с

общественностью
Бетина С.П.

сфере культуры

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

15

16